ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«09» декабря 2021 г.             № 249

Голосовали и прислали заполненные бюллетени:

1. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

2. Тверской Юрий Александрович, член Правления, Генеральный директор АО

«МАГНИТОГОРСКИЙ ГИПРОМЕЗ»;

3. Курочкин Олег Борисович, член Правления, Исполнительный директор ООО «Комплексное

проектирование»;

4. Носаев Александр Владимирович, член Правления, Главный инженер ООО «УралАЗпроект»;

5. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской

Думы;

6. Феронский Владислав Викторович, независимый член Правления;

7. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала, Директор ООО

«Мастерская архитектора Якобюка»;

Приглашенные:

Якимова Г.Е., Генеральный директор СПО Южного Урала.

Общее число членов Правления – 13.

Присутствуют – 7.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О принятии в члены СПО Южного Урала.

2. О перераспределении денежных средств по статьям в пределах утвержденной сметы.

3. Разное.

Вопрос 1.

 О принятии в члены Союза.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о принятии в члены Союза, согласно

категориям объектов, указанных в заявлениях следующие организации:

№

п/п

Наименование организации ОГРН ИНН Дата подачи

заявления

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Проектно-

изыскательский институт ВЕЛД»

1177456020004 7455029239 08.12.2021

Рассмотрели:

 Представленные организацией документы, акты плановой проверки, дополнительные материалы,

поступившие от заинтересованной организации.

Решили:

1. Принять в члены СПО Южного Урала согласно категориям объектов, указанных в заявлениях,

следующие организации:

№

п/п

Наименование

организации

Основание ОГРН ИНН

1. Общество с

ограниченной

ответственностью

«Проектно-

изыскательский

институт ВЕЛД»

Заявление от 08.12.2021г

ВВ – Первый (не превышает

25 миллионов)

ОДО –

1177456020004 7455029239

 2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о принятии в члены СРО указанной организации.

 3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом

решении в орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о

принятии в члены Союза указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1.

Вопрос 2.

 О перераспределении денежных средств по статьям в пределах утвержденной сметы..

Слушали:

 Якимову Галину Евгеньевну, Генерального директора СПО Южного Урала о

перераспределении денежных средств по статьям сметы на 2021 год.

Решили:

 Перераспределить денежные средства на 2021 год между статьями Сметы СПО Южного

Урала на 2021 год:

Наименование статьи расходов Сумма по

смете

Предлагается к

перераспределению

на решение

Правления

Утверждено по

смете с учетом

перераспределения

  + -

Аренда помещения, коммунальные

платежи

1 400 000 60 000  1 460 000

Полиграфическая продукция 240 000  60 000 180 000

 Контроль выполнения настоящего решения возложить на Исполнительную дирекцию

Союза.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Вопрос 3.

 - Разное

Решение не принималось.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова